3APÊNDICE N.o 122 — II SÉRIE — N.o 171 — 6 de Setembro de 2005

a exercer funções no Centro de Saúde de Alter do Chão — auto-
rizada a prorrogação do regime de trabalho de horário acrescido
de quarenta e duas horas semanais, com efeitos a partir de 1 de
Julho de 2005. (Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

3 de Agosto de 2005. — A Coordenadora, Maria Manuela Almeida
Miguéns Louro.

Despacho (extracto) n.o 5508/2005 (2.a série) — AP. — Por
despacho de 22 de Julho de 2005 da coordenadora da Sub-Região
de Saúde de Portalegre, da Administração Regional de Saúde do
Alentejo, no uso de competências delegadas, foi autorizada a nomea-
ção por tempo indeterminado, precedendo concurso interno de acesso
limitado, para a categoria de assistente administrativo especialista da
carreira administrativa dos seguintes trabalhadores, para os seguintes
centros de saúde:

Centro de Saúde de Avis:

António Amiguinho Muacho.
Maria de Fátima Gigante Araújo.
Rita Maria Galeano Riba Paula Campos.

Centro de Saúde de Campo Maior:

Maria Paula Lavadinho Fatela Folgado.

Centro de Saúde do Crato:

Maria Chambel Leote.

Centro de Saúde de Montargil:

Olinda Pires Ferreira.

Centro de Saúde de Portalegre:
Luzia Conceição Nogueira Carrilho Miranda.

(Isentos de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

25 de Julho de 2005. — A Coordenadora, Maria Manuela Almeida
Miguéns Louro.

Despacho (extracto) n.o 5509/2005 (2.a série) — AP. — Por
despacho de 22 de Julho de 2005 da coordenadora da Sub-Região
de Saúde de Portalegre, da Administração Regional de Saúde do
Alentejo, no uso de competências delegadas, foi autorizada a nomea-
ção por tempo indeterminado, precedendo concurso interno de acesso
misto, para a categoria de assistente administrativo especialista da
carreira administrativa, para os serviços de âmbito sub-regional e Cen-
tro de Saúde de Nisa, dos seguintes trabalhadores:

Serviços de âmbito sub-regional:
Antónia Maria Graça Alberto Patrício.
Fernanda Maria Monteiro Ribeiro.
Maria da Conceição Caldeira Valente Rufino.
Maria José dos Santos Dias.
Nazaré Marques Rodrigues Policarpo.

Centro de Saúde de Nisa:
Laurinda Natária Gonçalves Grácio Moura.

(Isentos de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

25 de Julho de 2005. — A Coordenadora, Maria Manuela Almeida
Miguéns Louro.

Administração Regional de Saúde do Algarve

Sub-Região de Saúde de Faro

Aviso n.o 6165/2005 (2.a série) — AP. — Por deliberação do con-
selho de administração da Administração Regional de Saúde do
Algarve de 21 de Junho de 2005, foi autorizada a prorrogação do
regime de horário acrescido, com efeitos a 1 de Julho de 2005, por
um período de seis meses, aos enfermeiros abaixo indicados:

Centro de Saúde de Albufeira:
Elsa Maria Francisco Silva.
José António Nunes Sousa Custódio.
Maria Almerinda Jacob Inácio Simões.
Maria Celestina Coimbra Fernandes Prata.
Maria de Fátima da Silva Fonseca de Brito.
Maria de Fátima Guerreiro Cabrita.
Maria Helena Martins Correia Silva Coelho.
Maria Susete de Sousa Gonçalves Guerra.
Vanda Maria Serôdio Monteiro Caldas.

Centro de Saúde de Faro:
Dina Maria Simões Lopes.
Elisabete Maria Rodrigues Pedro.

Fernanda Maria Deus Faleiro.
Gracinda de Jesus Morgado Rosário.
Josélia de Jesus Pacheco Lagartinho.
Maria Conceição Cavaco Pereira Vaz.
Maria dos Santos da Piedade Amândia dos Reis.
Maria Luísa Elias Coelho Marreiros da Graça.
Maria Luísa Feio Candeias Ganhoteiro.
Virgínia Rita Clarisse Manjua.

Centro de Saúde de Lagoa:

Ana Joaquina Fonseca Matias Campos.
Domingo Lopez Rebollo.
Francisco José Maveiro Martins.
Maria Helena Pincho Pimenta Pina Cabrita.
Maria Henriqueta Candeias Mendes.

Centro de Saúde de Lagos:

Celina Paula Jesus Marques.
Cristina Alexandra Duarte Reis Francisco.
Maria da Glória Serrão Dias Fernandes.
Paula Alexandra Magalhães Peste.

Centro de Saúde de Loulé:

Ana Luísa Lourenço Cruz.
Célia Guerreiro Rodrigues.
Cláudia Cristina Rodrigues Marçal Lagem Abrantes.
Heleandro Eboli de Oliveira.
Joaquim Batista Silva Goinhas.
José Guerreiro Correia.
Kim Chi Pham.
Maria Emília Soares Corral.
Maria de Fátima Correia Martins Sampaio Monteiro.
Maria José Forneaux Macieira Fragoso.
Maria Susana Domingues Grade Mendes Costa Almeida.
Matilde Dessain Féria Theotónio.
Óscar Rafael Coutinho da Silva.
Teresa Maria Rosa Abreu Silva Rocheta.

Centro de Saúde de Monchique:

Carlos Olavo Brunido Mendonça.
Maria d’Aires Caeiro Martins.
Mariana Francisca Almas Prates da Ponte.
Noélia Carolina Peña Peña.
Rocio Del Mar Morales Garcia.

Centro de Saúde de Olhão:

Ana Isabel da Mota Gameiro Lam.
Catarina Isabel Gonçalves Bacalhau Pombeiro.
Dina Maria Godinho Rosa Faustino Palma.
Eugénia Maria Lopes Freitas Domingues.
Luís Manuel Pinto Angélico.
Maria Cassilda Conceição Mestre dos Reis.
Maria Isabel Carlota Sinfrónio Martins Pereira.
Maria Teresa Cruz Fernandes Cabrita.
Rogério Paulo Piçarra da Silva Martins.
Teresa de Jesus Serrano Rosa Corvo.
Viriato de Figueiredo.

Centro de Saúde de Portimão:

Adão Marques Dias.
Ana Paula de Jesus Andrade Ferreira Ildefonso.
Cristina Maria Alves de Sousa.
Fátima Conceição Silva.
Margarita Vazquez Fernandez.
Maria Filomena Charraz Godinho Messias.
Maria Helena Fastudo Neves.
Sandra Filipa Winfield Jesus.

Centro de Saúde de São Brás de Alportel:

Cidália Maria Teixeira Santos.
Cremilde de Jesus Gago Agostinho.
Dina de Jesus Beatriz Alves.
Maria Eugénia Matias Costa.

Centro de Saúde de Silves:

Ana Paula Reis Samúdio Silvestre.
Juana Maria Seguro Garcia.
Maria Helena Silva Rodrigues.
Maria Luísa Correia Barros.
Maria Manuela Martins de Sousa Viana.
Mónica Isabel Martins Silva.
Rocio Perez Cazorla.
Tânia Maria Cruz Cação.
Telma Patrícia Rodrigues Martins.